ПРОТОКОЛ № 110
Засідання постійної комісії з питань планування бюджету, фінансів, цінової політики та інвестицій
Від 19.07.2024 року
Присутні:
Роман  Бейзик – голова комісії;
члени комісії: Роман Курчик, Оксана Савран, Олег Пилипців, Михайло Задорожний, Світлана Маменька. 
Відсутні: Ірина Головацька.
Запрошені: 
Марія Оршанська – начальник відділу бухгалтерського обліку та звітності, Леся  Лазунда – начальник управління інвестицій та економічного розвитку, Роман Шагала – директор КП «Дрогобичводоканал», Наталія Данців – начальник управління цифровізації, інформаційної політики та комунікацій, Тарас Перхун – менеджер з питань регіонального розвитку  КУ «Інститут міста Дрогобича»,
Андрій Паутинка  – директор департаменту міського господарства, Ірина Кіс – начальник  управління майна громади, Л.Р-С.Кравченко  – представник ІСМ Менеджмент ГмбГ  (ІСМ  Management  GmbH), І.В.Слабий - представник Приватної організації (установи, заклад) дитячий санаторій «Зелений гай», В.Буяльський - ***.

Головуючий на комісії Роман Курчик – заступник голови постійної комісії ради з питань планування бюджету, фінансів, цінової політики та інвестицій.

Порядок денний:
1. Про підтвердження членства у Всеукраїнській асоціації органів місцевого самоврядування “Асоціація міст України”.
2. Про затвердження Порядку використання об’єктів благоустрою для здійснення торгівельної діяльності з пересувних об’єктів тимчасової сезонної торгівлі та/або надання послуг у сфері розваг, проведення промоційних акцій, рекламних заходів на території Дрогобицької міської територіальної громади.
3. Про затвердження Програми забезпечення діяльності КП “Дрогобичводоканал” Дрогобицької міської ради.
4. Про внесення змін до рішення від 21.12.2023 року №2066 “Про затвердження Програми заходів з висвітлення діяльності міської ради, виконавчого комітету, посадових осіб та депутатів міської ради у засобах масової інформації, виготовлення відеоматеріалів про події та заходи Дрогобицької громади у 2024 році ”.
5. Про внесення змін до рішення сесії від 21.12.2023 № 2055 “Про затвердження Програми з міжнародного і транскордонного співробітництва та європейської інтеграції Дрогобицької територіальної громади на 2024 рік”.
6. Про затвердження “Стратегії сталого розвитку Дрогобицької міської територіальної громади до 2030 року” в новій редакції.
7. Про затвердження Програми сприяння реалізації стратегії розвитку Дрогобицької територіальної громади на 2025 – 2027 р.р.
8. Про затвердження Порядку надання поворотної фінансової допомоги КП “Дрогобичтеплоенерго” ДМР на 2024 рік.
9. Про затвердження Програми “Влаштування газопоршневих когенераційних установок”.
10. Про продаж земельних ділянок у власність.
11. Про затвердження звіту про незалежну оцінку об’єкту комунальної власності територіальної громади в особі Дрогобицької міської ради Львівської області та про проведення електронного аукціону  з умовами для продажу нежитлового приміщення за адресою: м. Стебник, вул. Грушевського М., буд. 2, прим. 2.
12. Про затвердження звіту про незалежну оцінку об’єкту комунальної власності територіальної громади в особі Дрогобицької міської ради Львівської області та про проведення електронного аукціону з умовами для продажу нежитлового приміщення за адресою: м. Дрогобич, вул. В. Великого, 46, прим. 133.
13. Листа-звернення від представника ІСМ Менеджмент ГмбГ  (ІСМ  Management  GmbH)
14. Звернення від представника Приватної організації (установи, заклад) дитячий санаторій «Зелений гай».
15. Про затвердження Програми ”Покращення матеріально-технічного забезпечення *** на 2024- 2025 роки”. Нова редакція».
16. Про внесення змін до бюджету Дрогобицької міської територіальної громади на 2024 рік».

СЛУХАЛИ: Про порядок денний.
ВИРІШИЛИ: Затвердити порядок денний 
ГОЛОСУВАЛИ:Роман Бейзик - за, 
Роман Курчик - за, 
Оксана Савран - за, 
Михайло Задорожний - за, 
			Олег Пилипців - за
Світлана Маменька – за

1. СЛУХАЛИ: Про підтвердження членства у Всеукраїнській асоціації органів місцевого самоврядування “Асоціація міст України”».
Доповідач: Марія Оршанська, начальник відділу бухгалтерського обліку та звітності – проінформувала, що Дрогобич є членом «Асоціації міст України», але відповідно до листа Асоціації необхідно підтвердити своє членство повторно, у зв’язку з тим, що утворилася територіальна громада. 
Також у відповідь на запитання депутатів повідомила про методику розрахунку, а саме, що він формується від кількості населення станом на 01.01 відповідного року та множиться на 1 грн.. Відповідно у бюджеті 2024 року запланована сума становить 121 778 грн. 
ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення.
ГОЛОСУВАЛИ:  Роман Бейзик - за, 
Роман Курчик - за, 
Оксана Савран - за, 
Михайло Задорожний - за, 
			Олег Пилипців – утримався,
Світлана Маменька – утрималась.

2. СЛУХАЛИ: Про затвердження Порядку використання об’єктів благоустрою для здійснення торгівельної діяльності з пересувних об’єктів тимчасової сезонної торгівлі та/або надання послуг у сфері розваг, проведення промоційних акцій, рекламних заходів на території Дрогобицької міської територіальної громади.
Доповідач: Леся Лазунда -  начальник управління інвестицій та економічного розвитку. 
ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення.
ГОЛОСУВАЛИ:  Роман Бейзик - за, 
Роман Курчик - за, 
Оксана Савран - за, 
Михайло Задорожний - за, 
			Олег Пилипців – за,
Світлана Маменька – за.

3. СЛУХАЛИ: Про затвердження Програми забезпечення діяльності КП “Дрогобичводоканал” Дрогобицької міської ради.
Доповідач: Роман Шагала, директор КП «Дрогобичводоканал». 
ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення
ГОЛОСУВАЛИ: Роман Бейзик - за, 
Роман Курчик - за, 
Оксана Савран - за, 
Михайло Задорожний - за, 
			Олег Пилипців – за,
Світлана Маменька – за.

4. СЛУХАЛИ:  Про внесення змін до рішення від 21.12.2023 року №2066 “Про затвердження Програми заходів з висвітлення діяльності міської ради, виконавчого комітету, посадових осіб та депутатів міської ради у засобах масової інформації, виготовлення відеоматеріалів про події та заходи Дрогобицької громади у 2024 році”.
Доповідач: Наталія Данців - начальника управління цифровізації, інформаційної політики та комунікацій. 
ВИРІШИЛИ: довивчити питання. 
ГОЛОСУВАЛИ: Роман Бейзик - за, 
Роман Курчик - за, 
Оксана Савран - за, 
Михайло Задорожний - за, 
			Олег Пилипців – за,
Світлана Маменька – за.

5. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення сесії від 21.12.2023 № 2055 “Про затвердження Програми з міжнародного і транскордонного співробітництва та європейської інтеграції Дрогобицької територіальної громади на 2024 рік”.
ВИРІШИЛИ: довивчити питання. 
ГОЛОСУВАЛИ: Роман Бейзик - за, 
Роман Курчик - за, 
Оксана Савран - за, 
Михайло Задорожний - за, 
			Олег Пилипців – за,
Світлана Маменька – за.

6. СЛУХАЛИ: Про затвердження “Стратегії сталого розвитку Дрогобицької міської територіальної громади до 2030 року” в новій редакції.
Доповідач: Тарас Перхун -  менеджер з питань регіонального розвитку  КУ «Інститут міста Дрогобича» –  проінформував, що нова редакція зумовлена низкою змін, переважно у сфері молодіжної політики, які були запропоновані на офлайн зустрічах із ГІ «Активна громада» та відділом сім’ї та молоді. 
ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення
ГОЛОСУВАЛИ: Роман Бейзик - за, 
Роман Курчик - за, 
Оксана Савран - за, 
Михайло Задорожний - за, 
			Олег Пилипців – за,
Світлана Маменька – за.

7. СЛУХАЛИ: Про затвердження Програми сприяння реалізації стратегії розвитку Дрогобицької територіальної громади на 2025 – 2027 р.р.
Доповідач: Тарас Перхун - менеджер з питань регіонального розвитку  КУ «Інститут міста Дрогобича».
ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення
ГОЛОСУВАЛИ: Роман Бейзик - за, 
Роман Курчик - за, 
Оксана Савран - за, 
Михайло Задорожний - за, 
			Олег Пилипців – за,
Світлана Маменька – за.

8. СЛУХАЛИ: Про затвердження Порядку надання поворотної фінансової допомоги КП “Дрогобичтеплоенерго” ДМР на 2024 рік.
Доповідач: Андрій Паутинка -  директор департаменту міського господарства –проінформував, що кошти необхідні для закупівлі щепи для котелень, яку вигідніше придбати зараз, адже ціни в опалювальний період будуть значно вищі.
ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення
ГОЛОСУВАЛИ: Роман Бейзик - за, 
Роман Курчик - за, 
Оксана Савран - за, 
Михайло Задорожний - за, 
			Олег Пилипців – за,
Світлана Маменька – заь.

9. СЛУХАЛИ: Про затвердження Програми “Влаштування газопоршневих когенераційних установок”.
Доповідач: Андрій Паутинка  -  директора департаменту міського господарства. 
ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення
ГОЛОСУВАЛИ: Роман Бейзик - за, 
Роман Курчик - за, 
Оксана Савран - за, 
Михайло Задорожний - за, 
			Олег Пилипців – за,
Світлана Маменька – за.

10. СЛУХАЛИ: Про продаж земельних ділянок у власність.
Доповідач: Ірина Кіс, начальник  управління майна громади. 
В ході обговорення члени комісії висловили зауваження щодо низької грошової оцінки за 1 кв.м.
Олег Пилипців – запропонував  виключити з проекту рішення та  довивчити земельні ділянки, що знаходяться за адресою: 
· вул. Бориславська, 6, м. Дрогобич – покупець Ступницький Михайло Іванович. 
ГОЛОСУВАЛИ: Роман Бейзик - утримався, 
Роман Курчик - утримався, 
Оксана Савран - утрималась, 
Михайло Задорожний - утримався, 
Олег Пилипців – за,
Світлана Маменька – за.

· вул. 22 Січня, 38А, м. Дрогобич – покупець Коссак Мирослав Романович.
ГОЛОСУВАЛИ: Роман Бейзик - за, 
Роман Курчик - за, 
Оксана Савран - за, 
Михайло Задорожний - за, 
Олег Пилипців – за,
Світлана Маменька – за.

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення з урахуванням змін.
ГОЛОСУВАЛИ: Роман Бейзик - за, 
Роман Курчик - за, 
Оксана Савран - за, 
Михайло Задорожний - за, 
			Олег Пилипців – за,
Світлана Маменька – за.

11. СЛУХАЛИ: Про затвердження звіту про незалежну оцінку об’єкту комунальної власності територіальної громади в особі Дрогобицької міської ради Львівської області та про проведення електронного аукціону з умовами для продажу нежитлового приміщення за адресою: м. Стебник, вул. Грушевського М., буд. 2, прим. 2.
Доповідач: Ірина Кіс начальник управління майна громади 
Велося обговорення .В ході обговорення зазначено, що проведено нову грошову оцінку та експертизу майна для проведення електронного аукціону, оскільки термін дії попередньої оцінки майна минув.
ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення
ГОЛОСУВАЛИ: Роман Бейзик - за, 
Роман Курчик - за, 
Оксана Савран - за, 
Михайло Задорожний - за, 
			Олег Пилипців – за,
Світлана Маменька – за.

12. СЛУХАЛИ: Про затвердження звіту про незалежну оцінку об’єкту комунальної власності територіальної громади в особі Дрогобицької міської ради Львівської області та про проведення електронного аукціону з умовами для продажу нежитлового приміщення за адресою: м. Дрогобич, вул. В. Великого, 46, прим. 133.
Доповідач: Ірина Кіс - начальник управління майна громади. 
ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення
ГОЛОСУВАЛИ: Роман Бейзик - за, 
Роман Курчик - за, 
Оксана Савран - за, 
Михайло Задорожний - за, 
			Олег Пилипців – за,
Світлана Маменька – за.

13. СЛУХАЛИ: Листа-звернення від представника ІСМ Менеджмент ГмбГ  (ІСМ  Management  GmbH)
Доповідач: Л.Р-С.Кравченко, представника ІСМ Менеджмент ГмбГ  (ІСМ  Management  GmbH) – звернулась з проханням зменшити орендну плату (надати пільгу) на земельну ділянку взяту в оренду. 
ВИРІШИЛИ: Укласти договір на оренду земельної ділянки з нижчою відсотковою ставкою 
ГОЛОСУВАЛИ: Роман Бейзик - за, 
Роман Курчик - за, 
Оксана Савран - за, 
Михайло Задорожний - за, 
			Олег Пилипців – за,
Світлана Маменька – за.

14. СЛУХАЛИ: Звернення від представника Приватної організації (установи, заклад) дитячий санаторій «Зелений гай»
Тривало обговорення.
ВИРІШИЛИ: Відхилити звернення та надати відповідь заявнику про те, що згідно пп.12.3.7. п.12.3 статті 12 Податкового кодексу України: «Не дозволяється сільським, селищним, міським радам встановлювати індивідуальні пільгові ставки місцевих податків та зборів для окремих юридичних осіб та фізичних осіб - підприємців і фізичних осіб або звільняти їх від сплати таких податків та зборів».
ГОЛОСУВАЛИ: Роман Бейзик - за, 
Роман Курчик - за, 
Оксана Савран - за, 
Михайло Задорожний - за, 
			Олег Пилипців – за,
Світлана Маменька – за.

[bookmark: _GoBack]15. СЛУХАЛИ: Про затвердження Програми ”Покращення матеріально-технічного забезпечення *** на 2024- 2025 роки”. Нова редакція.
Доповідач: Оксана Савран -  начальник фінансового управління.
ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення
ГОЛОСУВАЛИ: Роман Бейзик - за, 
Роман Курчик - за, 
Оксана Савран - утрималась, 
Михайло Задорожний - за, 
			Олег Пилипців – за,
Світлана Маменька – за.

16. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до бюджету Дрогобицької міської територіальної громади на 2024 рік.
Доповідач: Оксана Савран - начальник фінансового управління. 
ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення.
ГОЛОСУВАЛИ: Роман Бейзик - за, 
Роман Курчик - за, 
Оксана Савран - за, 
Михайло Задорожний - за, 
			Олег Пилипців – за,
Світлана Маменька – за.




Заступник голови комісії               	                                   Роман КУРЧИК
